ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества работы

муниципальных учреждений, расположенных на территории

ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

оказывающих услуги населению в сфере культуры

г. Радужный                                                                                                    _27.06.2019г.__

Место проведения собрания – г. Радужный Владимирской области 1 квартал дом 55

Дата проведения собрания 27.06.2019.

На заседании Общественного совета присутствовало 7 человек:

	1.
	Жирнов

Валерий Павлович
	– председатель городского Совета ветеранов

	2.
	Шалыгин

Пётр Ильич
	– член Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области

	3.
	Савасюк

Наталия

Анатольевна
	– председатель Радужного городского отделения Владимирской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

	4.
	Бунаев

Михаил Николаевич
	– председатель Молодёжной общественной организации Владимирской области «Ассоциация поисковых отрядов «Гром» (по согласованию)

	5.
	Пивоварова

Инесса Григорьевна
	– заместитель председателя Совета ветеранов ОКБ «Радуга»

Председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту» О.В. Пивоварова

Секретарь Общественного совета Е.В. Коцюруба

Кворум – 100%
Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

Подведение итогов мониторинга общественного мнения по вопросу качества работы и оценки уровня удовлетворённости качества условий оказания услуг путём заполнения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» анкеты в интерактивной форме, опроса получателей услуг в устной форме с последующим занесением данных в анкету, заполнение получателем услуг анкеты на бумажном носителе проведённого МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области в период с 01.04.2019 по 25.06.2019.
Решения:

Оценить работу учреждений культуры  расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области за второй квартал 2019 года на «хорошо».
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                                       В.П. Жирнов

Секретарь Общественного совета                                            Е.В. Коцюруба
Приложение к протоколу

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки

от 27.06.2019 № 4
Таблица
Расчет интегрального значения показателей i-ой учреждений культуры, определяемого путём анализа данных, полученных при изучении мнений получателей услуг во 2-м квартале 2019 года
	№
	Показатель
	Варианты ответов на вопросы, при изучении мнений получателей услуг
	Варианты значений в баллах
	Получатели услуги
	Сумма баллов по каждому вопросу

(Σ mijp)
	Количество ответивших на вопрос

(p)
	Средняя оценка по вопросу

(Σmijp)/p)

	p1
	p2
	p3
	p4
	p5
	p6
	p7
	p8
	p9
	p 10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17=15/16

	j1
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	27,5
	5
	5,5

	В целом хорошо
	7,5

	+

	+

	15

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+

	+

	10

	Плохо, много недостатков
	2,5

	+
	2,5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

	j2
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	+

	+

	20
	52,5
	9
	5,8

	В целом хорошо
	7,5

	+

	+

	1,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+

	+

	+

	15

	Плохо, много недостатков
	2,5

	+

	2,5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	+

	0

	j3
	Дополнительные услуги и доступность их получения
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	30,0
	9
	3,3

	В целом хорошо
	7,5
	+

	+

	+

	22,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+

	5

	Плохо, много недостатков
	2,5

	2,5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	+

	0

	j4
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	Отлично, все устраивает
	10
	+

	0
	42,5
	9
	4,7

	В целом хорошо
	7,5

	+

	+

	+

	22,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+
	+

	+

	+

	+
	20

	Плохо, много недостатков
	2,5

	0

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

	j5
	Удобство графика работы организации культуры
	Отлично, очень удобно
	10

	+

	10
	62,5
	9
	6,9

	В целом хорошо
	7,5
	+
	+

	+

	+

	+
	37,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+

	+
	+

	15

	Плохо, много недостатков
	2,5

	0

	Совершенно не удобно
	0

	0

	j6
	Доступность услуг для инвалидов
	Обеспечение возможности для инвалидов посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в организацию культуры, в том числе с использованием кресла-коляски
	да
	2

	0
	26
	10
	2,6

	нет
	0

	+
	+

	+

	0

	Оснащение организации специальными устройствами для доступа инвалидов (оборудование входных зон, раздвижные двери, приспособленные перила, доступных санитарно-гигиенических помещений, звуковые устройства для инвалидов по зрению и т.п.)
	да
	2

	+

	+

	4

	нет
	0
	+
	+
	+

	+

	+
	+
	+

	0

	Наличие сопровождающего персонала и возможности самостоятельного передвижения по территории организации
	да
	2
	+
	+
	+

	6

	нет
	0

	+

	+

	0

	Компетентность работы персонала с посетителями-инвалидами
	да
	2
	+
	+

	+
	+
	+

	+
	+
	+
	16

	нет
	0

	+

	+

	0

	Размещение информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к учреждению и услугам (дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне)
	да
	2

	0

	нет
	0
	+
	+

	+
	+
	+
	+
	+

	+
	0

	j7
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	Отлично, все устраивает
	10
	+

	+

	20
	70
	9
	7,7

	В целом хорошо
	7,5

	+
	+
	+

	+

	+
	+

	45

	Удовлетворительно, незначительные нарушения
	5

	+
	5

	Плохо, много нарушений
	2,5

	0

	Неудовлетворительно, совершенно не соблюдается
	0

	0

	j8
	Соблюдение установленных (заявленных) сроков предоставления услуг организацией культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	60
	9
	6,6

	В целом хорошо
	7,5
	+
	+
	+
	+
	+

	+
	45

	Удовлетворительно, незначительные нарушения
	5

	+

	+
	+
	15

	Плохо, много нарушений
	2,5

	0

	Неудовлетворительно, совершенно не соблюдаются
	0

	0

	j9
	Доброжелательность и вежливость персонала организации культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	+

	+

	20
	55,0
	9
	6,1

	В целом хорошо
	7,5
	+

	+

	15

	Удовлетворительно
	5

	+

	+
	+
	+

	20

	Плохо
	2,5

	0

	Неудовлетворительно
	0

	+

	+
	0

	j10
	Компетентность персонала организации культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	+

	10
	52,5
	9
	5,8

	В целом хорошо
	7,5
	+

	+

	+

	22,5

	Удовлетворительно
	5

	+
	+

	+

	15

	Плохо
	2,5

	+

	+
	5

	Неудовлетворительно
	0

	0

	j11
	Удовлетворенность качеством оказания услуг организацией культуры в целом
	Отлично, все устраивает
	10

	+

	10
	62,5
	9
	6,9

	В целом хорошо
	7,5
	+
	+

	+
	+

	+
	37,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+

	+
	+

	15

	Плохо, много недостатков
	2,5

	0

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

	j12
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	60
	10
	6,0

	В целом хорошо
	7,5

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	45

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+
	+
	10

	Плохо, много недостатков
	2,5
	+
	+

	5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

	j13
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры в сети «интернет»
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	45
	10
	4,5

	В целом хорошо
	7,5
	+

	7,5

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+
	+

	+
	+
	+

	+
	30

	Плохо, много недостатков
	2,5

	+

	+

	+

	7,5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

	j14
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	Отлично, все устраивает
	10

	0
	45
	10
	4,5

	В целом хорошо
	7,5

	0

	Удовлетворительно, незначительные недостатки
	5

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	40

	Плохо, много недостатков
	2,5
	+
	+

	5

	Неудовлетворительно, совершенно не устраивает
	0

	0

Итак, интегральное значение показателей сформированное на основании мнений 10 получателей услуг, равно 76,9 баллам